i i Dreidoppel GmbH

3 Produktspezifikation  precoprs Smor.

D-40764 Langenfeld

Telefon: +49 (0) 2173 7909 0

E-mail: info@dreidoppel.de

Web: www.dreidoppel.de
EAN 4014517383019 Seite 1/4
Artikelname DEKOR DREIECK MARMORIERT Druck 17.09.2021
Artikelnummer: 38301

Verkehrshezeichnung

Dekorartikel aus weiRer und dunkler Schokolade

Zutatenliste

Zutaten: von % bis %
Zucker 50 60
Kakaobutter 20 30
Vollmilchpulver 10 15
Kakaomasse 10 15
SiRmolkenpulver <5
Emulgator (Lecithine) <2
nattrliches Vanille Aroma <2
Hinweis:

Kakaogehalt: mind. 55% in dunkler Schokolade

Sensorische Beschreibung

Aussehen / Farbe: creme weild und dunkelbraun
Geruch: arttypisch nach Schokolade
Geschmack: arttypisch nach Schokolade
Konsistenz: fest und homogen
Abmessung: 55x35x2mm; Dreiecksform

Dosierungsempfehlung

*Gemal Verordnung (EG) Nr. 1333/2008 und Verordnung (EG) Nr. 1334/2008

Mikrobiologische Daten

Keim Einheit ON
Aerobe mesophile KBE/g 5000
Gesamtkeimzahl

Hefen KBE/qg 50
Schimmel KBE/g 50
Enterobakterien KBE/g 10
E. coli KBE/g neg.
Coliforme Keime KBE/g 10
Salmonellen KBE/25¢g neg.

KBE = Koloniebildende Einheit, ON = oberer Richtwert, neg. = negativ
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Nahrwertdeklaration*

Einheit Wert
Energie (in kJ) kJ 2276
Energie (in kcal) kcal 544
Fett g/100g 31,6
- Gesattigte Fettsduren  g/100g 19,0
Kohlenhydrate g/100g 58,9
- Zucker g/100g 57,4
Ballaststoffe g/100g 1,7
Eiweil3 g/100g 4,9
Salz g/100g 0,23

* Diese Angaben wurden auf der Basis der Rezeptur nach Lieferanten- und Literaturangaben zu den verwendeten Rohstoffen
berechnet und stellen keine analytisch ermittelten Messwerte dar.

Allergenkennzeichnung

Allergene im Sinne des Anhangs Il der Verordnung (EU) 1169/2011 betreffend die Information der Verbraucher uber Lebensmittel.

Allergen

Weizen und daraus
hergestellte Erzeugnisse
Hafer und daraus
hergestellte Erzeugnisse
Dinkel und draus
hergestellte Erzeugnisse
Roggen und daraus
hergestellte Erzeugnisse
Gerste und daraus
hergestellte Erzeugnisse
Kamut und daraus
hergestellte Erzeugnisse
Eier sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse
Milch sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse
(inkl. Laktose)

Erdnusse sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse
Mandeln und daraus
hergestellte Erzeugnisse
Haselnusse und daraus
hergestellte Erzeugnisse
Walniisse und daraus
hergestellte Erzeugnisse
Kaschunusse und daraus
hergestellte Erzeugnisse

*mdgliche Kreuzkontamination tber Produktionslinie und/oder Zutaten.

Ja KK* Nein
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Allergen

Pekannisse und daraus
hergestellte Erzeugnisse
Paraniisse und daraus

hergestellte Erzeugnisse

Pistazien und daraus
hergestellte Erzeugnisse

Macadamianusse und
daraus hergestellte
Erzeugnisse

Soja sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse
Sesamsamen sowie
daraus hergestellte
Erzeugnisse

Sellerie sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse
Schwefeldioxid, Sulfite in
konz. >10mg/kg als SO2
Senf sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse
Fisch sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse
Krebstiere sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse
Lupine sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse
Weichtiere sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse
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Information zur Gentechnik

Das vorliegende Produkt enthélt gemaf der Verordnungen (EG) Nr.1829/2003 und Nr. 1830/2003 keine Zutaten, die gentechnisch
veranderte Organismen enthalten, aus solchen bestehen oder aus GVO gewonnen werden. Ausgenommen hiervon sind zuféllig oder
technisch nicht vermeidbare Kontaminationen mit GVO bis zu einem Schwellenwert von 0,9% bezogen auf einzelne Zutaten.

Somit unterliegt das Produkt nicht der Kennzeichnungspflicht der vorstehend genannten Verordnungen in der jeweils gtiltigen
Fassung.

Lebensmittelrechtlicher Hinweis

Das Produkt entspricht dem deutschen Lebensmittelrecht und allen relevanten und anwendbaren EG-Verordnungen und Richtlinien in
ihrer jeweils glltigen Fassung. Fir die Verwendung dieses Produktes im Ausland sind die jeweiligen nationalen Bestimmungen zu
beachten.

Bestatigung beziiglich einer Behandlung mit ionisierender Strahlung

Hiermit bestéatigen wir, dass das Produkt sowie dessen Zutaten nach den uns vorliegenden Unterlagen und Erkenntnissen nicht mit
ionisierender Strahlung behandelt wurden.

Bestatigung beziglich der Verwendung von Nanotechnologie

Hiermit bestéatigen wir, dass das Produkt und die darin enthaltenen Zutaten keiner Kennzeichnungspflicht fir Nanomaterialien nach
der VO (EU) Nr. 1169/2011 unterliegen.

Erndhrungsstatus

Ja Nein Kommentar

Das Produkt ist fir die |
vegetarische* Ernahrung

geeignet:

Das Produkt ist fiir die O
vegane** Erndhrung

geeignet:

* Vegetarisch geeignet: Erzeugnisse, die nicht tierischen Ursprungs sind, auf3er Milch-, Eiprodukte und Honig, und bei denen auf allen
Produktions- und Verarbeitungsstufen keine anderen Zutaten (einschlie3lich Zusatzstoffe, Tragerstoffe, Aromen, Enzyme und
Verarbeitungshilfsstoffe) tierischen Ursprungs, in verarbeiteter oder unverarbeiteter Form, zugesetzt oder verwendet worden sind.

** \Jegan geeignet: Erzeugnisse, die nicht tierischen Ursprungs sind und bei denen auf allen Produktions- und Verarbeitungsstufen
keine Zutaten (einschlie3lich Zusatzstoffe, Tragerstoffe, Aromen, Enzyme und Verarbeitungshilfsstoffe) tierischen Ursprungs, in
verarbeiteter oder unverarbeiteter Form, zugesetzt oder verwendet worden sind.

Bitte beachten Sie, dass der Eintrag von Spuren tierischer Produkte nicht vollstandig ausgeschlossen werden kann.

Zertifizierungen

Kosher zertifiziert: [1Ja Nein
Halal zertifiziert: [ Ja Nein
Bio zertifiziert: ] Ja Nein

Sicherheitsdatenblatt gem. VO (EG) 1907/2006

Sicherheitsdatenblatt: [1Ja Nein
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Lagerbedingungen und MHD

Lagerbedingungen bei 12-20°C und einer r.F. von < 70% kihl und trocken lagern. VVor Fremdgerichen und direkter
Sonneneinstrahlung schiitzen.

MHD: 16 Monate
ab Herstellung

Verpackung

Stiickzahl pro 490 Stk. im Karton
Verkaufseinheit:

GebindegroRe: 900g pro Karton

Wir bestatigen, dass unsere Verpackungen den gesetzlichen Vorschriften des Lebensmittel-, Bedarfsgegenstande- und
Futtermittelgesetzbuches (LFGB), der Bedarfsgegenstandeverordnung sowie der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 tiber Materialien
und Gegenstande, die dazu bestimmt sind mit Lebensmitteln in Kontakt zu kommen, in ihren jeweils giltigen Fassungen entsprechen.

Verpackungen aus Kunststoff entsprechen ferner der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 tber Materialien und Gegensténde aus Kunststoff,
die dazu bestimmt sind mit Lebensmitteln in Kontakt zu kommen, in der jeweils giltigen Fassung.

Die Verpackungen sind fiir den jeweils vorgesehenen Verwendungszweck geeignet.

Ansprechpartner

Wenn Sie zu diesem Produkt Fragen haben, wenden Sie sich bitte an Ihren Ansprechpartner in unserem Customer Service.

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gultig.
Dieses Dokument unterliegt keinem aktiven Anderungsdienst.
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